РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ФИЛИППОВСКОЕ

КИРЖАЧСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Г  Л  А  В  Ы
От 12 апреля 2016 года                                                                                                                    № 108
	О мерах по обеспечению охраны лесов и торфяных месторождений, организации предупреждения и тушения лесных и торфяных пожаров на территории муниципального образования сельское поселение

Филипповское Киржачского района

в пожароопасный период 2016 года

В целях сохранения лесов и торфяных месторождений муниципального образования сельское поселение Филипповское Киржачского района от пожаров в 2016 году, недопущения людских потерь и снижения материального ущерба, наносимого лесоторфяными пожарами, в соответствии с Лесным кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановлением Губернатора Владимирской области от 05.04.2016 № 290 «О мерах по обеспечению предупреждения и тушения лесных и торфяных пожаров на территории области в 2016 году»
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Установить на территории муниципального образования сельское поселение Филипповское Киржачского района пожароопасный период с 18 апреля по 17 октября 2016 года.

Запретить в этот период разведение костров в неустановленных местах, сжигание мусора, отходов производства и потребления в лесу, на торфяных месторождениях, а также сельскохозяйственные палы сухой травы. В период высокой пожарной опасности ограничить пребывание граждан в лесах и въезд в лес транспортных средств. При возникновении чрезвычайных ситуаций в результате лесных и торфяных пожаров запретить пребывание граждан в лесах и въезд в лес транспортных средств.
2. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций, включая войсковые части, проводящим работы в лесах на территории муниципального образования сельское поселение Филипповское Киржачского района и на торфяных месторождениях, эксплуатирующим инженерные сооружения (линии электропередач, газопроводы), автотранспортные магистрали и имеющим на территории дороги, склады, сооружения и иные объекты, осуществить проведение противопожарных мероприятий по защите людей и материальных ценностей, по созданию и восполнению материальных и людских резервов для ликвидации лесных и торфяных пожаров.

        3. Общее руководство по обеспечению выполнения мероприятий по охране лесов и торфяных месторождений и организацией всех работ по предупреждению и борьбе с лесными и торфяными пожарами возложить на комиссию по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности на территории муниципального образования сельское поселение Филипповское.

4. Утвердить и довести до руководителей организаций и учреждений, осуществляющих деятельность на землях лесного фонда:

-   план предупреждения и ликвидации возможных чрезвычайных ситуаций в период возникновения природных пожаров в 2016 году на территории муниципального образования сельское поселение Филипповское Киржачского района;

       -  состав оперативного штаба по контролю за лесопожарной обстановкой на территории муниципального образования сельское поселение Филипповское Киржачского района, согласно приложению.

        5. Организовать выполнение мероприятий, определенных планами по борьбе с лесными пожарами и привлечение для тушения населения, рабочих и служащих, а также противопожарной, специальной и инженерной техники.
6. Принять оперативные меры к обнаружению и ликвидации пожаров в начальной стадии возникновения, недопущению перехода огня на населенные пункты.

7. Подготовить противопожарные водоемы, источники противопожарного водоснабжения и подъезды к ним.

8. Обо всех очагах возникновения пожара сообщать немедленно в единую дежурно-диспетчерскую службу (ЕДДС) Киржачского района по телефону (49237) 2-01-19.

9. Проверить работу системы оповещения населения о возможных чрезвычайных ситуациях.

10. Установить контроль над созданием резерва материально-технических средств, имущества для тушения лесных и торфяных пожаров в организациях, находящихся в пожароопасной зоне.

11. Не позднее 18.04.2016 года провести заседание комиссии по чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности по вопросу: «О мерах по обеспечению охраны лесов и торфяных месторождений, предупреждению и тушению лесных и торфяных пожаров на территории муниципального образования сельское поселение Филипповское в пожароопасный период 2016 года».
12. Проводить активную целенаправленную разъяснительную работу среди населения и гостей муниципального образования сельское поселение Филипповское по соблюдению противопожарных мер в лесах и на торфяниках района, информировать население об основных положениях Правил пожарной безопасности в лесах и Лесного кодекса РФ.

        13. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

        14. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в районной газете «Красное знамя».
      Глава администрации муниципального
      образования сельское поселение Филипповское:                             О. М. Иванов
	                       Приложение

к к постановлению главы администрации муниципального образования сельское

               поселение Филипповское

                от 12.04.2016г. № 108

Состав оперативного штаба по контролю за лесопожарной обстановкой на территории муниципального образования сельское поселение Филипповское Киржачского района.

Иванов Олег Михайлович - глава администрации муниципального образования сельское поселение Филипповское, председатель КЧС и ОПБ, руководитель штаба;
Рубцов Леонид Аркадьевич - исполняющий обязанности заместителя главы администрации муниципального образования сельское поселение Филипповское, заместитель руководителя штаба;
Лебедев Юрий Иванович - заведующий отделом по делам ГО и ЧС администрации Киржачского района (по согласованию);
Широков Александр Александрович -  начальник ПЧ - 69 ФГКУ
«2 ОФПС по Владимирской области» (по согласованию);
Лебедева Ульяна Вячеславовна   -   заместитель начальника отдела надзорной деятельности по Александровскому и Киржачскому району (по согласованию);

Бондарева Татьяна Владимировна - директор ГКУ Владимирской области  «Киржачское лесничество» (по согласованию);

Михеева Светлана Александровна     -    директор МКУ «ЕДДС Киржачского района» (по согласованию).